[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от

“01” февраля 2008г.

	№8

	“23” марта 2022г.

	                Чăваш Республики
Елчĕк районĕ
Аслă Таяпа
ял поселенийĕн

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

2022 ç. мартăн 23 - мĕшĕ №12

Аслă Таяпа ялĕ
	[image: image2.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

администрация

Большетаябинского

сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23»  марта   2022 г.  №12

село Большая Таяба

О внесении изменений в административный регламент администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

           В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2021 г. №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле в Российской Федерации» администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района    п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в административный регламент администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 23.10.2018 № 62 «Об утверждении административного регламента администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (с внесенными изменениями от 07.11.2019 № 55, от 13.03.2020 №10, от 22.06.2021 №22) следующие изменения:
            а) подпункт 2.6.1 пункта 2.6 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
         «7.1) согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;»;
           б) в пункте 10) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 слова «копия свидетельства» заменить словами «уникальный номер записи ».

              2. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:
- подпункт  а)  пункта 1 - после официального опубликования;
- подпункт б) пункта 1 – с 01.09.2022 года.

Глава Большетаябинского

	             сельского поселения
               Чăваш Республики
Елчĕк районĕ
Аслă Таяпа
ял поселенийĕн

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

2022 ç. мартăн 23 - мĕшĕ №13

Аслă Таяпа ялĕ
	[image: image3.png]

	Сапожникова В.В.

Чувашская Республика

Яльчикский район

администрация

Большетаябинского

сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта  2022 г.  №13

село Большая Таяба

О внесении изменений в административный регламент администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.122021 №408-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Большетаябинского сельского поселения от 23.10.2018 №63 (с изменениями от 06.11.2019 № 54/1, от 13.04.2020 № 17, от 16.10.2020 №40, от 22.06.2021 №21):

1) абзац первый  пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«В целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или  разрешения  на внесение изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, заявитель направляет в администрацию Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района, либо МФЦ заявление о выдаче разрешения на ввод или  заявление о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, оформленное в соответствии с приложением № 2 к Административному регламенту».

2) пункт 2.6 дополнить ч. 9  следующего содержания:

«9. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:

1) согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;

2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;

3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;

4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц».

      3) абзац второй пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию является:».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большетаябинского

сельского поселения                                                                                 Сапожникова В.В.

	                Чăваш Республики
Елчĕк районĕ
Аслă Таяпа
ял поселенийĕн

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

2022 ç. мартăн 23 - мĕшĕ №14

Аслă Таяпа ялĕ
	[image: image4.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

администрация

Большетаябинского

сельского поселения

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта  2022 г.  №14

село Большая Таяба

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на территории Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района в весенне-летний пожароопасный

период 2022 года

                В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 22 июля 2008 года № 12Э-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», Указания  Кабинета  Министров Чувашской Республики   от  22 марта 2021 года № 9 «Об организации подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону 2021 года», постановлением администрации Яльчикского района от 14.03.2022 г. №169 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Яльчикского района в весенне-летний пожароопасный период 2022 года» в целях решения задач по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории Большетаябинского сельского поселения администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района п о с т а н о в л я е т :
1. Руководителям  учреждений и организаций всех форм собственности, владельцам личных жилых домов и подсобных хозяйств, администрации сельского поселения:

- рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности подведом​ственных объектов,  населенных пунктов, личных хозяйств граждан, разработать и осуществить меры по улучшению их противопожарной защищенности, предотвращению гибели лю​дей на пожарах;

        - запретить в лесопосадках, на территориях личных подсобных хозяйств, а также на территориях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам  разведение костров, сжигание мусора и бытовых отходов, пал травы,   проведение пожароопасных работ;

       -  территории населенных пунктов и предприятий в пределах противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, а также участки, прилегающие к жилым домам, животноводческим помещениям и иным постройкам, очистить от горючих отходов, запретить сжигание мусора; выжигание сухой растительности проводить в строгом соответствии с требованиями Правил противопожарного водоема в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. №1479;

- обеспечить сохранение существующих ведомственных и добровольных противопожарных формирований и использованию их имущества по прямому назначению;

- организовать ремонт прудов, противопожарных водоемов, имеющихся на территории сельского поселения, оборудовать к ним подъездные пути и пирсы для забора воды пожарными автомоби​лями в любое время года;

- организовать  в  населенных  пунктах  на пожароопасный период поочередное дежурство граждан в ночное время;

- взять на учет социально незащищенные слои населения, неблаго​получные семьи;

- организовать измерение сопротивления изоляции силовой и освети​тельной электросети в личных подсобных хозяйствах граждан;

-территории населённых пунктов и организаций иметь наружное освещение в тёмное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря, а так же подъездов к площадкам (пирсам) пожарных водоёмов, к входам здания, сооружения;

-на территориях жилых домов, общественных и гражданских зданий не  оставлять на открытых площадках и во дворах тару (ёмкости, канистры и т.п.) с ЛВЖ и ГЖ, а также баллоны со сжатыми и сжиженными газами;

-на территориях населённых пунктов и организаций не устраивать свалки горючих отходов;

-у каждого жилого строения установить ёмкость (бочку) с водой и иметь огнетушитель;

- организовать и провести комплексные проверки силами внештатных пожарных инспекторов, членов  ДПД, работников газовой службы, ВДПО, противопожарного состояния частных жилых домов и обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, результаты рассмотреть на сходах граждан с принятием конкретных решений;

-активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, в том числе по обучению работников к действиям в случае возникновения пожара;

-предприятиям, имеющим выездную пожарную технику, содержать их исправленными и заправленными топливом, организовать круглосуточное дежурство водительского состава;

- предприятиям, имеющим водовозную, землеройную и другую технику, приспособленную для тушения пожаров, подготовить их для возможного использования для тушения пожаров.

2. Рекомендовать общеобразовательным организациям, расположенным на территории сельского поселения, проведение комплекса противопожарных мероприятий в школьных и дошколь​ных учреждениях, направленных на профилактику пожаров, происходящих из-за детской шалости с огнем, изучение правил пожарной безопасности; перед началом летних каникул организовать в школах дополнительные выступле​ния и беседы о причинах возникновения пожаров.

3. Руководителям учреждений и организаций  отре​монтировать неисправные пожарные гидранты, обновить указа​тели их местонахождения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района  от 16.03.2021 г. №12.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Большетаябинского

сельского поселения                                                                                 Сапожникова В.В.

_______________________________________________________________________________________
Информационный бюллетень «Вестник Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан в администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.Большая Таяба, ул. Центральная, д.10                                 Тираж 10 экз.

Прокуратура Яльчикского района Чувашской Республики

№ Исорг-20970022-479-21/-20970022